
  
УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ  АДМИНИСТРАЦИИ   

НОВООСКОЛЬКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  
 

 

ПРИКАЗ 
 

 

03 апреля 2024 года                                                                                   №  275   
 

Об итогах конкурса 

«Неопалимая Купина» 

 

В соответствии с приказом управления образования администрации 

Новооскольского городского округа № 202 от 11.03.2024 г. «О проведении 

конкурса «Неопалимая Купина» в период с 11 по 31 марта 2024 г. проведён 

муниципальный этап конкурса. 

Основными задачами данного мероприятия были: 
- развитие и популяризация общественного движения «Юный пожар-

ный»; 
 - совершенствование форм и методов пропаганды мер пожарной без-

опасности среди детей. 
Конкурс проводился в 3 номинациях: «Художественно-

изобразительное творчество», «Декоративно-прикладное творчество», «Тех-
нические виды творчества» по четырём возрастным категориям.   

На основании вышеизложенного 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Признать лучшими и наградить почётными грамотами управления 

образования: 

 В номинации «Художественно-изобразительное творчество» 

(возрастная категория до 7 лет) 

1 место – Чернова Екатерина, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП», рук. 

Штых Елена Николаевна;  

2 место -   Гревцева Арина, МБДОУ «Детский сад № 6 «Пчёлка»», рук. Но-

викова Светлана Васильевна; 

- Вёрстов Илья, МБДОУ «Детский сад №10 «Мозаика»», рук. Горобец Алёна 

Николаевна;  

- Рубцов Степан, МБДОУ «Детский сад №2 «Умка», рук. Рубцова Алла Ни-

колаевна; 

-Светашова Дарина, МБДОУ «Детский сад №6 «Пчёлка», рук. Гамова Елена 

Николаевна; 



3 место – Пустовалова Полина, МБДОУ «Детский сад №9 г. Новый Оскол», 

рук. Ситько Татьяна Алексеевна; 

- Беналиев Вейсал, МБДОУ «Детский сад с. Оскольское», рук. Шевченко 

Наталья Васильевна;  

- Галичихина Евгения, МБДОУ «Детский сад № 2 «Умка», рук. Наружных 

Елена Ивановна; 

– Ившина Анна, Ившина Татьяна, МБДОУ «Детский сад №6 «Пчёлка», рук. 

Ильченко Елена Владимировна;  

 (возрастная категория 8-10 лет) 

1 место – Безух Алексей, МБОУ «СОШ №3 г. Новый Оскол», рук. Пустова-

лова Галина Александровна;  

- 2 место – Сараева Валерия, МБОУ «Львовская СОШ», рук. Мартыненко 

Анастасия Николаевна; 

- Бессонов Сергей, МБОУ «Шараповская СОШ», рук. Апостолова Наталья 

Валентиновна; 

3 место – Масловская Татьяна, МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол» , рук. 

Петрушенко Оксана Алексеевна; 

- Семёнова Анастасия, МБОУ «Великомихайловская СОШ», рук. Долженков 

Юрий Васильевич; 

(возрастная категория 11-14 лет) 

1 место – Новикова София, МБОУ «Старобезгинская СОШ», рук. Гончарова 

Елена Владимировна; 

2 место – Родионова Валерия, МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол», рук. Са-

мойлова Ирина Алексеевна; 

- Щабетенко Екатерина, МБОУ «Львовская СОШ», рук. Мартыненко Ана-

стасия Николаевна; 

3 место – Свинаренко Василиса, МБОУ «Великомихайловская СОШ», рук. 

Долженкова Светлана Анатольевна; 

- Захарова Варвара, МБОУ «Шараповская СОШ», рук. Крикуненко Марина 

Викторовна; 

- Ткаченко Дмитрий, МБОУ «Новобезгинская СОШ им. А.М.Ананичева», 

рук. Амельченко Галина Валентиновна; 

 (возрастная категория 15-18 лет) 

1 место – Сулейманова Чичак, МБОУ «Старобезгинская СОШ», рук. Гонча-

рова Елена Владимировна; 

2 место – Воевода Екатерина, МБОУ «Шараповская СОШ», рук. Ларина 

Надежда Ивановна; 

- Туковская Валерия, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП», рук. Мигри-

на Людмила Яковлевна; 



3 место – Малюк Виктория, МБОУ «Ярская СОШ», рук. Колтун Наталья 

Анатольевна; 

- Боклагов Владислав, МБОУ «Новобезгинская СОШ им. А.М.Ананичева», 

рук. Амельченко Галина Валентиновна. 

 

Номинация «Декоративно-прикладное творчество» 

(возрастная категория до 7 лет) 

1 место – Москальченко Варвара, СП «АБВГДейка» МБОУ «СОШ №4 г. Но-

вый Оскол», рук. Пичко Елена Васильевна, Лукьянова Евгения Александров-

на; 

2 место – Капитула Кирилл, МБДОУ «Детский сад с.Оскольское», рук. Лы-

сенко Лариса Ивановна; 

- Азеев Артём, МБДОУ «Детский сад №2 «Умка», рук. Казанцева Татьяна 

Николаевна; 

- Урожай Анна, МБДОУ «Детский сад №6 «Пчёлка»», рук. Луценко Наталья 

Александровна, Панкратова Полина Леонидовна; 

- Лупенко Алёна, Скибина Ангелина, Чернов Артём, МБДОУ «Детский сад 

№2 «Умка», рук. Безлепкина Ирина Николаевна, Гладких Анна Викторовна, 

Чернова Елена Сергеевна; 

3 место – Скляр Дмитрий, МБДОУ «Детский Сад №10 «Мозаика», рук. Лав-

рова Светлана Ивановна; 

- Кальянова Мария, МБДОУ «Детский сад № 10 «Мозаика», рук. Ахновская 

Елена Ивановна; 

- Лобода Надежда, МБДОУ «Детский сад с.Оскольское», рук. Нефёдова 

Людмила Петровна 

- Горбатовская Надежда, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП», рук. 

Штых Елена Николаевна; 

- Рыка Михаил, МБДОУ «Детский сад №2 «Умка», рук. Голубенко Наталья 

Сергеевна. 

(возрастная категория 8-10 лет) 

1 место – Щепилов Артём, МБОУ «Шараповская СОШ», рук. Свищёва Ольга 

Ивановна; 

2 место – Подопригора Алина, МБОУ «СОШ №3 г. Новый Оскол», рук. Ко-

пыльцова Светлана Ивановна; 

- Токолов Никита, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП», рук. Попова 

Наталья Алексеевна; 

3 место – Диденко Матвей, МБОУ «СОШ №1 с УИОП имени Княжны Ольги 

Николаевны Романовой», рук. Теремязьева Светлана Юрьевна; 

- Сергеев Вячеслав, МБОУ «Великомихайловская СОШ», рук. Долженков 

Юрий Васильевич, Долженкова Светлана Анатольевна; 

 



(возрастная категория 11-14 лет) 

1 место – Катюкова Екатерина, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП», 

рук. Галушко Татьяна Анатольевна;  

2 место – Фатьянова Ксения, МБОУ «Старобезгинская СОШ», рук. Гончаро-

ва Елена Владимировна; 

- 3 место – Плещенко Дарья, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП», рук. 

Мигрина Людмила Яковлевна; 

 

 

 (возрастная категория 15-17 лет) 

1 место – Горелова Ангелина, МБОУ «Шараповская СОШ», рук. Ларина 

Надежда Ивановна; 

2 место - Моисеева Полина, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП», рук. 

Мигрина Людмила Яковлевна;  

3 место – Ерёмина Алина, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП», рук. 

Сальянская Валентина Михайловна; 

 

Номинация «Технические виды творчества» 

(возрастная категория до 7 лет) 

1 место – Семёнов Андрей, Ерёмин Егор, МБДОУ «Детский сад №10 «Моза-

ика», рук. Ерёмина Елена Николаевна, Домащенко Елена Витальевна; 

– Мельников Макар, МБДОУ «Детский сад №6 «Пчёлка», рук. Мельникова 

Оксана Викторовна, Харабутова Виктория Викторовна; 

2 место – Фатьянова Вероника, МБДОУ «Детский сад №2 «Умка», рук. Ро-

маненко Виолетта Андреевна; 

- Якушева Вирджиния, МБДОУ «Детский сад № 6 «Пчелка», рук. Понедель-

ченко Яна Юрьевна; 

3 место – Прохоров Михаил, МБДОУ «Детский сад № 2 «Умка», рук. Пет-

ленкова Екатерина Олеговна; 

- Князев Иван, МБДОУ «Детский сад № 6 «Пчелка», рук. Власова Надежда 

Ильинична. 

(возрастная категория 8-10 лет) 

1 место – Яценко Дмитрий, МБУДО  «СЮТ», рук. Пыхтин Алексей Валерье-

вич; 

2 место – Смирнова Алёна, МБОУ «Новобезгинская СОШ им. 

А.М.Ананичева», рук. Гривенная Наталья Александровна; 

3 место – Корабельников Назар, МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол», рук. Зо-

зуля Наталья Васильевна; 

 

 

 



 (возрастная категория 15-17 лет) 

2 место – Судакова Алёна, МБОУ «Глинновская СОШ», рук. МБОУ «Ново-

безгинская СОШ им. А.М.Ананичева», рук. Гривенная Наталья Алексан-

дровна. 

2. Направить работы победителей муниципального этапа Конкурса для уча-

стия в региональном этапе. 
3. Учитывать результаты Конкурса при распределении стимулирующего 
фонда оплаты труда. 
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальни-

ка отдела дошкольного и дополнительного образования управления образо-

вания администрации Новооскольского городского округа Галушко С.А. 

 

 

 

 

 

Начальник  управления образования  

    администрации Новооскольского  

               городского округа                                                        Н.И.Ткаченко 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 


